РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
таТЕШ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
СОВЕТЫ

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39 422370 Тетеш шопоре, Малкин ур, 39

тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tаtеshCЩtаtаr.ru
окпо 78702097, ОГРН 1061672000037, инн/кпп 16380049781163801001

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2023 года Х!! 42-1

о Плане работы
Совета Тетюшского муниципального района на 2024 год

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Тетюшский
муниципальный район Республики Татарстан», Регламентом Совета Тетюшского
муниципального района Совет Тетюшского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета Тетюшского муниципального района на
2024 год (прилагается).

2. Поручить постоянным комиссиям, аппарату Совета Тетюшского
муниципального района обеспечить своевременную подготовку и рассмотрение
вопросов, предусмотренных Планом.

3. Контроль за исполнением намеченных мероприятий возложить на
заместителя Главы Тетюшского муниципального района Е.Г. Куркова.

Глава Тетюшекого
муниципального района
Республики Татарстан г.х, Сафиуллов

Приложение
к решению Совета
Тетюшского муниципального района
от 28.12.2023 N242-1

ПЛАН
работы Совета Тетюшекого муниципального района на 2024 год

N21 Наименование вопросов Ответственные за подготовку

1. Проведение заседаний Совета района
1 квартал

1. Отчет Главы Тетюшского муниципального района об Аппарат Совета района,
итогах работы Тетюшского муниципального района за Исполнительный комитет района,
2023 год и задачах на 2024 год постоянные комиссии Совета района

2. О профилактике и противодействии экстремизма и Аппарат Совета района,
терроризма на территории Тетюшского Исполнительный комитет района,
муниципального района постоянная комиссия Совета района

по местному самоуправлению,
законности, правопорядку и
депутатской этике

3. О состоянии правопорядка на территории Тетюшского Отдел МВД России по Тетюшскому
муниципального района по итогам работы отдела району
МВД России по Тетюшскому району в 2023 году

4. О соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Общественный помощник
Республике Татарстан и на территории Тетюшского Уполномоченного по правам
муниципального района в 2023 году человека в Республике Татарстан по

Тетюшскому' муниципальному
району, п~стоянная комиссия Совета
района по местному
самоуправлению, законности,

- право порядку и депутатской этике
5. Внесение изменений в отдельные решения Совета Аппарат Совета района,

Тетюшского муниципального района или признание Исполнительный комитет района,
их утратившими силу, в связи с изменением Палаты района
законодательства Российской Федерации и
Республики Татарстан

Ilквартал
1. Об исполнении бюджета Тетюшского муниципального Исполнительный комитет района,

района за 2023 год Финансово-бюджетная палата
района, постоянная комиссии Совета
района по бюджету, . экономике и
предпринимательству

2. О деятельности МКУ «Контрольно-счетная палата Контрольно-счетная палата района,
Тетюшского муниципального района» в 2023 году постоянная комиссия Совета района

по бюджету, экономике и
предпринимательству

3. О состоянии межконфессиональных и Исполнительный комитет района,
межнациональных отношений в Тетюшском Совет по взаимодействию с
муниципальном районе религиозными и общественными

организациями при Главе
Тетюшского муниципального района,
постоянная комиссия Совета района
по вопросам социальной политики,
постоянная комиссия Совета района

по местному самоуправлению,
законности, право порядку и
депутатской этике

4. Внесение изменений в отдельные решения Совета Аппарат Совета района,
Тетюшского муниципального района или признание Исполнительный комитет района,
их утратившими силу, в связи с изменением Палаты района
законодательства Российской Федерации и
Республики Татарстан

111квартал
1. О реализации национальных проектов Российской Исполнительный комитет района

Федерации на территории Тетюшского
муниципального района

2. О состоянии коррупции и реализации мер по ее Аппарат Совета района, постоянная
профилактике в Тетюшском муниципальном районе комиссия Совета района по местному

самоуправлению, законности,
право порядку и депутатской этике

3. О работе органов местного самоуправления Аппарат Совета района,
Тетюшского муниципального района с обращениями Исполнительный комитет района,
граждан постоянная комиссия Совета района

по местному самоуправлению,
законности, правопорядку и
депутатской этике

4. Внесение изменений в отдельные решения Совета Аппарат Совета района,
Тетюшского муниципального района или признание Исполнительный комитет района,
их утратившими силу, в связи с изменением Палаты района
законодательства Российской Федерации и
Республики Татарстан

IV квартал
1. О бюджете Тетюшского муниципального района Исполнительный комитет района,

Республики Татарстан на 2025 год и на плановый Финансово-бюджетная палата
период 2026 и 2027 годов района, постоянная комиссия Совета

района пЬ бюджету, экономике и
предпринимательству

2. О Прогнозе социально-экономического развития Исполнительный комитет района,
Тетюшского муниципального района на 2025-2027 постоянная комиссия Совета района
годы по бюджету, экономике и

,
предпринимательству

3. О Плане работы Совета Тетюшского муниципального Аппарат Совета района, постоянные
района на 2025 год комиссии Совета района

4. О прогнозном Плане приватизации имущества Исполнительный комитет района,
Тетюшского муниципального района на 2025 год постоянная комиссия Совета района

по бюджету, экономике и
предпринимательству

5. Внесение изменений в отдельные решения Совета Аппарат Совета района,
Тетюшского муниципального района или признание Исполнительный комитет района,
их утратившими силу, в связи с изменением Палаты района
законодательства Российской Федерации и
Республики Татарстан

Х!! Ответственные за
Наименование вопросов Сроки подготовку
2. Оказание содействия депутатам в их депутатской деятельности

1. Организация проведения заседаний Президиума
и постоянных комиссий Совета района постоянно Аппарат Совета района

2. Обеспечение депутатов справочными
материалами о деятельности Совета района, весь период Аппарат Совета района
Президиума и постоянных комиссий

3. Оказание методической помощи депутатам в
организации и про ведении работы в по Аппарат Совета района
избирательных округах, встреч и отчетов перед отдельному
избирателями графику

4. Освещение работы депутатов и Совета района Аппарат Совета района
на страницах районной газеты «Авангард» и на весь период
официальном сайте района

3. Организационные мероприятия
1. Контроль за выполнением решений Совета Постоянные комиссии

района постоянно района, аппарат Совета
района

2. Работа с обращениями граждан Депутаты Совета района,
Аппарат Совета района

3. Организация про ведения собраний граждан в
сельских поселениях района по итогам 2022 январь- Аппарат Совета района
года февраль

4. Организация проведения сходов граждан в
сельских населенных пунктах по вопросу октябрь- Аппарат Совета района
введения самообложения декабрь

5. Организация проведения совещаний,
семинаров с главами сельских поселений и по Аппарат Совета района
секретарями Исполнительных комитетов отдельному
сельских поселений графику

6. Проведение организационной работы по Аппарат Совета района,
регистрации внесенных изменений и в течение года главы поселений
дополнений в Уставы муниципальных
образований района

	Page 1
	Titles
	Х!! 42-1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	ПЛАН
	работы Совета Тетюшекого муниципального района на 2024 год

	Tables
	Table 1

	Page 3
	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 4
	Tables
	Table 1